Nº 241, sexta-feira, 17 de dezembro de 2010 251ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010121700251

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 503.089/2010-3. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Caixa Econômica Federal. OBJETO: acesso ao
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção
Civil - SINAPI, através do Sistema de Preços e Custos da Construção
Civil, via internet. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 2
anos a contar da data da assinatura. ASSINATURA: 15/12/2010. Pelo
TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor Geral da Secretaria. Pela
Caixa: Márcia Kumer, Superintendente Nacional de Assistência Téc-
nica e Desenvolvimento Sustentável.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.830/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Allen Comércio e Serviços de
Informática Ltda. OBJETO: aquisição de licenças de uso de Sistema
Gerenciador de Banco de Dados, compreendendo o fornecimento das
licenças, instalação, configuração e suporte técnico. MODALIDADE:
Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-010/2010. FUNDA-
MENTO: artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. VALOR: total de
R$ 3.600,16. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato
até 90 dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de
despesa 4.4.90.39, nota de empenho 2010NE001439, de 26/10/2010.
ASSINATURA: 16/12/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Hélio Zveiter Trigueiro, Gerente de Contas.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 119/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 119/2010, cujo objeto, registro de preços para
futura aquisição de extintores de incêndio e prestação de serviços de
recargas, ensaios hidrostáticos com recargas, assim como de testes
pneumáticos para as mangueiras de combate a incêndio, foi adju-
dicado da seguinte forma: Grupo 1, no valor total de R$ 15.321,00,
item 1, no valor unitário de R$ 39,50 e a quantidade de 49 unidades,
e item 15, no valor unitário de R$ 4.018,00 e a quantidade de 574
unidades, à DF EXTINTORES, CURSOS, SISTEMA CONTRA IN-
CENDIO, INFORMATICA E SERVICOS LTDA EPP; e Grupo 2, no
valor total de R$ 34.860,49, à BRASILIA SISTEMA CONTRA IN-
CENDIO LTDA - ME.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/12/2010) 080001-00001-2010NE000072